

Reykjavík 21. juli '58.

Kære Martheus!

Hjertelig tak for dit kære brev fra 11. juli, som jeg modtog for et par dage siden.

Vi er meget glade for at du kan faa tid til at besøge os i september. Jeg regner med at faa flyvebillet den 3 eller 4 september. Vilde gerne vide om det passer for dig, saa jeg kan faa det fastslaaet.

Jeg har haest forbeholdelse med vores ven Birker Sigurdsson i Skureyri, og de er meget glade for at du vil besøge dem, saa det er fastslaaet, at du sager til Nordlandet. Jeg synes glædende om dit forslag om at holde foredrag over emnet "Efter døden". Tror ogsaa, at det kunde passe for dem i Skureyri. Hvor mange foredrag sager behandlingen af emnet: "Efter døden"? Jeg regner med at de

rejse tager 2-3 uger hvis det kan afse  
den tid til os. Nu skulle du gerne  
kunne få lidt hvile ud afturen,  
så vi vil ikke belaste dig allfor  
meget; men det vilde være meget  
parkomment, at få 4-5 offentlige  
foredrag her i Reykjavik, hvis det  
svor, at det ikke er for anstrengende.

Det vilde derfor være ideelt hvis  
du havde program over 4 foredrag  
du kunde holde her og især hvis du  
kunde få ~~det~~ tilsendt <sup>program</sup> god tid,  
lige som sidst.

Har du noget snad at vi arrang-  
erer et interview med de Respekt-  
ive bladets reporterer med dig,  
naar du kommer?

Jeg har i de sidste veibre hold  
nogle foredrag, for det Spirituel-  
istiske Samfund her i Reykjavik,  
om dit verdensbillede. Du har der  
faaet nogle meget interesserede og

Profaste venner. Nogle af Dem vil hører  
 den vennevæds, som staa for den  
 rejse til Island den gang. Forleden  
 dag talte vi om, om det ikke vilde  
 være mere retklæret for sagen, om Deres  
 Samfund stod offerlig for den ind-  
 bydelse til Island. Det Spirekrist-  
 istke Samfund er en Verdensorden og  
 hvad de enkelte afdelinger foretager  
 sig i udbydelse af aandelig oplys-  
 ning kommer frem i Deres blade rundt  
 om i verden. Derfor vil jeg, at  
 det paa mange maader kunde være  
 heldigere. Selvfølgelig skal Samfundet,  
 som ikke har nogen penge midler,  
 ikke bebyrdes med nogen som helst  
 udgifter. Jeg vilde gerne høre hvad  
 I mener om det. Hvis du synes om  
 det, vil De sende dig en offerlig  
 indbydelse. Men i alt fald forandrer  
 det ikke paa nogen som helst maade  
 den rejse til Island. Den gaar efter

det program vi lægger i forening.

Miu kan og jeg er meget røgte og  
sakte men sikkert over vores kære  
Marrens elskverdige tilbød over  
at bo i hendes sommerhus, og håber  
at det gennemgæng ikke bliver noget  
i vejen med at vi kan komme til  
Hosenas neste sommer, Vi skal  
nok gøre for hende hvad vi kan,  
naar hun kommer til Island.

Det er mig en stor glæde at over-  
lade Jer mit lysbilled apparat;  
men desværre kan jeg ikke sende  
det før end først i august; Thi den  
mand, som sørger for den side af  
sagen, for mig, er nu paa ferie i  
København.

Kære Marrens! det kan ikke tænke  
dig naar glæde vi er, for at faa  
dig her opp. Vi skal sandelig  
gøre alt hvad vi kan for at  
du kan faa det saa godt som

muligt, Du vil kæreme det at ba has  
 fri kalldara og vares hjem og mange  
 andre vil staa dig oben det hver  
 tid. Jeg tager mit fri i september  
 og vil staa det din raadighed med  
 mine lille bit, som jeg har faaet  
 gjort i stand, det seker det.

Hjertelig velkommen det Island!

De kærteste helser fra alle  
 mine venner med haabet om gladelig  
 gensyn.

De hjerteligste helser fra  
 mine kone og mig med et hjerte-  
 varmt gensynslyk..

Haaber at høre fra dig, helst  
 saa først.

Hjertelige helser det  
 alle mine venner

Nyawi.